
Begäran om omprövning 
 
Gäller ärende 92 “Tjänstebenämningsändring socialarbetare till socialhandledare, 
Österbottens social- och krisjour”  
Personalsektionens möte 27.4.2023 
 
I beredningen av ärendet har personalsektionen kunnat läsa att social- och krisjouren erbjuder 
service till de som har brådskande behov av socialvård eller akut krishjälp, alla tider på dygnet 
och alla dagar i veckan inom välfärdsområdets verksamhetsområde.  
  
Personalsektionen har i samband med sitt sammanträde 27.4.2023 beslutat att omvandla en av 
social- och krisjourens socialarbetartjänster till socialhandledartjänst. Vi anser att man genom 
detta beslut hyvlar av den expertis som förväntas av social- och krisjouren, utan att ha kartlagt 
vilka konsekvenser ändringen medför, eller hur det i praktiken ska genomföras.  
  
I beredningen av ärendet kan man läsa att “de flesta välfärdsområden i Finland har gått in för att 
bygga upp sin social-och krisjour med hälften av personalen bestående av legitimerade 
socialarbetare enligt lagen om yrkesutbildade personer inom socialvården (817/2015) och den 
andra hälften av personalstyrkan bestående av socialhandledare enlig lagen om yrkesutbildade 
inom socialvården (817/2015 8§)”. Vi vill påpeka att man i större välfärdsområden har fler än två 
personer i aktiv tjänst åt gången. I Österbottens fall skulle förändringen innebära att enbart en 
socialarbetare är i tjänst när det andra arbetsparet består av socialhandledare.  
 
Tidigare ledning och social- och krisjourens socialarbetare har de senaste åren jobbat hårt för att 
göra Österbottens social- och krisjour till en attraktiv och trygg arbetsplats med god bemanning, 
d.v.s. att det alltid ska vara två socialarbetare i tjänst. Genom denna strävan har man också 
främjat tryggheten hos de hjälpbehövande. En stor del av social- och krisjourens ärenden är 
krävande socialt arbete. År 2022 gjordes av social- och krisjouren exempelvis närmare 30 
brådskande placeringar, en uppgift som kräver socialarbetarbehörighet.  
 
Social- och krisjouren har mycket myndighetssamarbete med nödcentral och räddningsverket. 
Tillsammans med dem står man i beredskap för storolyckor och andra samhällskriser. Social- och 
krisjouren begär även handräckning av polisen i de ärenden det bedöms vara nödgat. Detta är 
krävande uppgifter som ska göras med noggrann övervägning och bedömning, där de juridiska 
och situationsbundna omständigheterna ska tas i beaktande. 
 
Arbetstidsplaneringen försvåras genom den föreslagna förändringen. Särskilt under semestertider, 
då man inte kan avvika från kravet på att en socialjour måste vara bemannad med socialarbetare 
under dygnets alla timmar, skulle det bli väldigt utmanande om en eller flera i arbetsstyrkan inte 
uppfyller det kravet.  
 
En socialhandledares yrkeskunnande och expertis kommer inte till sina fulla rätt i Österbottens 
social- och krisjour eftersom vi inte har möjlighet att dela upp arbetsuppgifter i lättare/svårare 
uppgifter. Ansvaret på och arbetsmängden för socialarbetare som vore enda på sitt arbetsskift 
skulle genom denna förändring bli stor. Erfarenheter från andra social- och krisjourer berättar att 
socialhandledare ofta blir tvungna att ge över ansvaret för ärenden till socialarbetare då 
behörigheten och expertisen inte räcker till.  

bilaga § 209/2



 
Vi som undertecknat denna begäran yrkar att man ska ompröva beslutet, och att man inte ska 
omvandla socialarbetartjänsten i social- och krisjouren till en socialhandledartjänst. Vår önskan 
är att personalsektionen i en omprövning av ärendet gör en grundlig konsekvensbedömning 
innehållande vilka effekter ändringen skulle medföra i praktiken, beaktande de saker vi lyfter. Vi 
önskar att man vid eventuellt genomförande av denna förändring skulle ha en tydlig plan för hur 
ändringen skulle genomföras, utan att verksamhetens klientsäkerhet äventyras. 
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